
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 10М

от « ОЬ » 06______20 15 г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Об отчуждении муниципального имущества путем предоставления 
преимущественного права приобретения арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании обращения от 25.04.2015 
индивидуального предпринимателя Кудашова Ярослава Александровича, отчета об 
оценке объекта недвижимости нежилого помещения от 18.05.2015 № 57-2015, 
выполненного ООО «Центр независимых экспертиз», Нерюнгринская районная 
администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету земельных и имущественных отношений Нерюнгринского района 
(Зюзьков В.О.):

1.1. Произвести отчуждение нежилого помещения по адресу: г. Нерюнгри, пр. Мира 
д. 1 (1-й этаж), общей площадью 21,7 кв.м., кадастровый номер 14-14-09/012/2011-510, 
путем предоставления преимущественного права приобретения арендуемого имущества 
субъекту малого и среднего предпринимательства -  индивидуальному предпринимателю 
Кудашову Ярославу Александровичу, рыночной стоимостью 896000 рублей (без учета 
НДС).

1.2. Направить индивидуальному предпринимателю Кудашову Ярославу 
Александровичу проект договора купли-продажи арендуемого имущества в 
десятидневный срок с даты подписания настоящего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Нерюнгринской районной администрации по имущественному комплексу председателя 
Комитета земельных и имущественных отношений Нерюнгринского района Зюзькова 
В.О.

D
Глава района

Л  _ м.
А.В. Фитисов


